Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000261

261

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação PREGÃO ELETRONICO, cujo objeto é Sistema De Registro De Preços para eventual
contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de terceirização de mão
de Obra, Tipo de Licitação: Menor Preço; Regime de Execução: Menor Preço Global; Modo
de disputa: Aberto; Fonte de Recursos: Art. 7°§2° do Decreto Federal n° 7.892/2013; Data
Final das Propostas: 21 de janeiro de 2022, Horário: 14:00hs; Data da Abertura das
Propostas (Sessão): 21 de janeiro de 2022, Horário: 14:30hs. Valor estimado: SIGILOSO.
Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União - PI. O Edital está no end.:
www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Aditivo Contatual de Vigência - Tomada de Preços 5/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Areia Branca/Rn - Cnpj - 08.077.265/0001-08. Contratado: Construtora
Oliveira e Melo LTDA - CNPJ - 14.022.963/0001-09. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Pavimentação de Diversas Ruas do Bairro Ilha de Bom Jesus (Rua Luiza
de Mendonça de Souza e Trecho Central da Rua Praia de Ponta do Mel), no Município de
Areia Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 29 de abril de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, §1º II da Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 29 de outubro de 2021. Iraneide Xavier
Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. Jeorgean Melo - Sócio Administrador.

4º Aditivo Contatual de Vigência - Tomada de Preços 7/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08. CONTRATADO: CONSTRUTORA
OLIVEIRA E MELO LTDA - CNPJ - 14.022.963/0001-09. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Pavimentação em paralelepípedo de Diversas Ruas do Bairro Ilha de
Bom Jesus (Rua João Gomes e calçadas em Torno do Santuário do Jesus Misericordioso),
no Município de Areia Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 29 de abril de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 29 de
outubro de 2021. Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. Jeorgean Melo -
Sócio Administrador.

4º Aditivo Contratual - Tomada de Preços nº 5/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08. CONTRATADO: F. Raimundo Filho Eireli -
CNPJ - 22.309.459/0001-04. OBJETO: Execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo pelo método convencional no Bairro José Gadelha, no Município de Areia
Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de abril de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
§1º III da Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 30 de dezembro de 2021. Iraneide Xavier
Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. Francisco Raimundo Filho - Sócio Administrador.

3º Aditivo Contratual - Tomada de Preços nº 10/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08. CONTRATADO: B K L Construções Ltda - CNPJ
- 03.372.105/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de
construção civil para prestação dos serviços de Implantação e/ou Modernização de
Infraestrutura Esportiva (Sistema de Modernização da Iluminação em Led do Campo de
Futebol Gentil Fernandes) no Município de Areia Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 26
de junho de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93. Areia
Branca/RN, em 29 de setembro de 2021. Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças -
Prefeita. Adelson Gustavo Coelho Ponciano - Sócio Administrador.

4º Aditivo Contatual - Vigência - Tomada de Preços 9/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08. CONTRATADO: CG
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ - 15.029.666/0001-40. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no ramo de construção civil para continuidade dos serviços de
Implantação e/ou Modernização de Infraestrutura Esportiva (Reforma e Implantação dos
Banheiros e Vestuário da Quadra de Ponta do Mel), no Município de Areia Branca/RN.
VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de março de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, II da
Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 30 de setembro de 2021. Iraneide Xavier Cortez
Rodrigues Rebouças - Prefeita. José Givanilson Rocha Gonçalves - Proprietário.

6º Aditivo Contratual - Tomada de Preços nº 12/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08. CONTRATADO: IDEAL ENGENHARIA LTDA -
CNPJ - 11.707.077/0001-12. OBJETO: Prestação de Serviços de Engenharia, que teve por
objeto a execução de serviços de implantação e/ou modernização de infraestrutura
esportiva (Construção da Quadra Coberta de São Cristóvão e Reforma). VIGÊNCIA:
Prorrogada até 30 de abril de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, II da Lei nº
8.666/93. Areia Branca/RN, em 29 de outubro de 2021. Iraneide Xavier Cortez Rodrigues
Rebouças - Prefeita. Antônio de Paula Batista Júnior - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 14/2021 - CONTRATO Administrativo nº 1TP02/2018 - Tomada de Preços
nº 2/2018 Processo Licitatório PME/RN nº 18052400002. Prominente Contratante:
Município de Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.086.225/0001-14; PROMITENTE CONTRATADA: Priimee. Construções e
Empreendimentos Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.949.329/0001-00; OBJETO:
Prorrogação do período de vigência do Contrato Administrativo nº1TP02/2018, para
Contratação de Construção de Quadra Esportiva na Comunidade Rural Pau dos Ferros no
Município de Equador/RN; DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro 2021; VIGÊNCIA: 20 de
abril 2022, MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo
de Oliveira no CPF/MF sob nº 034.148.724-47 - pelo Contratante João Felipe de Almeida,
inscrito no CPF/MF sob o nº 049.053.594-14 - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 7/2021 - Contrato Administrativo nº 1TP01/2020- Tomada de Preços nº
1/2020 - Processo Licitatório PME/RN nº 20070300001. Contratante: Município de
Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.225/0001-14;
PROMINENTE CONTRATANTE: Bahia Construções Locações e Serviços LTDA CNPJ:
22.514.781/0001-75; OBJETO: Prorrogação Contratual, para Contratação de empresa
especializada para construção de quadra poliesportiva no Município de Equador, de acordo
com o Contrato de Repasse OGU nº 878564/2018 /ME/CAIXA - OPERAÇÃO 1061665-07;
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021; VIGÊNCIA: 23 de março de 2022;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo de Oliveira,
inscrita no CPF/MF sob o nº 034.148.724-47- pelo contratante José Sinésio Dantas, inscrito
no CPF/MF sob o nº 222.144.704-25 - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 10/2021 - Contrato Administrativo nº 5TP1/2017 - Tomada de Preços nº
5/2017 Processo Licitatório PME/RN nº 17060100006/2017. Prominente Contratante:
Município de Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.086.225/0001-14; OBJETO: Prorrogação do período vigencial do Contrato Administrativo
nº05TP1/2017, para Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
Pavimentação com Drenagem Superficial das Ruas Berto Sabino, Caetano Simão, Francisco
das Chagas e Nicolau Bezerra no Município de Equador/RN;
DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2021;
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2022;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preços;
SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº 034.148.724-47 -

pelo contratante e Claudio Damião Pereira da Silva, inscrito no CPF/MF sob o
nº033.980.024-04 - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 5/2021 - Contrato Administrativo nº 1TP 02/2019 - Tomada de Preços nº
2/2019 Processo Licitatório PME/RN nº 19091200002. Prominente Contratante: Município
de Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.225/0001-14;
OBJETO: Prorrogação do período de vigência do Contrato Administrativo nº 1TP02/2019,
para Contratação de empresa especializada para construção de passeio público (calçadas)
nas Ruas Caetano Simão, Francisco das Chagas, Nicolau Bezerra, Neuza Marcelino e José
Primo Filho Zona Urbana do município de Equador/RN. DATA DA ASSINATURA: 13 de
Dezembro de 2021; VIGÊNCIA: 13 de Março de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada
de Preço; SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº
034.148.724 - pelo contratante M. A. Empreendimentos e Serviços LTDA - CNPJ:
18.917.544/0001-88- pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
24 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, para:
Fornecimento parcelado e diário de frios e carnes in natura para atender as Escolas
Municipais, Programas Sociais, Creche, Manutenção de serviços e fortalecimento de
vínculos, UMIIE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Edital: http://equador.rn.gov.br/, EMAIL:
cplequador_rn@yahoo.com.br.

Equador - RN, 7 de janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
20 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do Tipo Maior Desconto,
objetivando contratações futuras, para: Aquisição parcelada de combustíveis. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: http://equador.rn.gov.br/, EMAIL:
cplequador_rn@yahoo.com.br.

Equador - RN, 7 de janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia
20 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, para:
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Edital: http://equador.rn.gov.br/, EMAIL:cplequador_rn@yahoo.com.br.

Equador - RN, 7 de janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo nº 224/2021. Objeto: Registro de preços destinado a contratação de empresa especializada
no fornecimento de curativos especiais, com o critério de menor preço por item. Data da abertura:
20/01/2022 às 9h. Legislação aplicável: Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decretos
Municipais nº. 160/2018 e 249/2020, Lei Complementar nº. 123/06, Lei nº. 8.666/93 e subsidiárias.
Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://licitafacil.tce.rn.gov.br. e http://ielmomarinho.rn.gov.br.

Ielmo Marinho/RN, 6 de janeiro de 2022.
FERNANDO A N DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 2021.06.07.004.002. Pregão Eletrônico nº 2021.06.07.004RP. Contratante:
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, Fornecedor Pedro Romão Neto Epp
35.584.051/0001-92. Objetivo: A contratação de escolha de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum -
BS500, Diesel S-10, Álcool Etanol e Arla 32, destinados ao abastecimento dos veículos da
frota municipal, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA 2022. Valor R$ 91.000,00 (Noventa e Um Mil
Reais) de R$ 1.173.458,80 (Um Milhão, Cento e Setenta e Três Mil, Quatrocentos e
Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos), VIGÊNCIA: 31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de
Paiva Fernandes - Pedro Romão Neto - CONTRATADA- Major Sales/RN. 05/01/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial